



کم آبی دامن تولید برق
را گرفت

۳

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۴

گزارش امتیاز از ایستگاه
حذفی لیگ قهرمانان آسیا؛



پنجشنبه / ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ / ۲ شعبان ۱۴۳۹ / ۱۹ آپریل ۲۰۱۸

هیأت دولت تصویب کرد؛

یورو جایگزین دلار در تکالیف ارزی

معاون پایش اداره کل محیط زیست استان زنجان خبر داد:

محرز شدن آلودگی آب چاه‌های جنوب زنجان به گازوئیل

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان زنجان با اشاره به محرز شدن آب چاه‌های جنوب شهر زنجان به گازوئیل گفت: منشا آلودگی نشت مخازن راه‌آهن زنجان است. علی اسدی با بیان اینکه آب تعدادی از چاه‌های جنوب زنجان به گازوئیل آلوده شده است، اظهار کرد: خطراتی لازم در این رابطه داده شده و راه‌آهن موظف به رفع مشکل و صدمات وارده است. وی با بیان اینکه در صورت بی توجهی به هشدارها از راه‌آهن شکایت خواهیم کرد، افزود: سلامت آب و همچنین حفاظت از خاک را وظیفه خود می‌دانیم و راه‌آهن باید همکاری لازم را برای رفع این مشکل داشته باشد تا داشته‌هایمان حفظ شود.



بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران؛

۳/۲ میلیون بیکار مطلق

۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بیکار مطلق و حدود ۲ میلیون اشتغال ناقص داریم که به دنبال شغل تمام وقت هستند. بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران، در سال ۱۳۹۶، نرخ بیکاری ۱۲.۱ درصد و سهم اشتغال ناقص از اشتغال کشور ۱۰.۴ درصد بوده است. امیدعلی پارسا با اشاره به اینکه مرکز آمار تعریف کار را بر اساس استانداردهای سازمان بین‌المللی کار ارائه می‌دهد، گفت: بر همین اساس بیکار مطلق به کسانی اطلاق می‌شود که حتی یک ساعت در هفته هم کار نمی‌کنند. اشتغال ناقص هم بنا بر اعلام مرکز آمار بر همین اساس بین یک تا ۴۴ ساعت در هفته را در بر می‌گیرد و اشتغال کامل ۴۴ ساعت در هفته یا بیشتر را در بر می‌گیرد. پارسا افزود: کسانی هم که گاهی درباره تعداد بیکاران برآوردی بیش از آنچه ما اعلام می‌کنیم دارند، تلاش می‌کنند که بیکاری ناقص و مطلق را با هم ترکیب کنند و افراد دارای اشتغال ناقص را هم بیکار قلمداد می‌کنند که این غلط است و کسی که اشتغال ناقص دارد بیکار نیست، هر چند که باید به فکر اشتغال ناقص هم بود.



بلا تکلیفی تاکسی‌های
فرودگاهی ادامه دارد؛

جلوگیری از فعالیت
تاکسی‌های مدل
قدیمی در فرودگاه
بین‌المللی امام خمینی

حجتی در جلسه علنی مجلس؛

تعرفه واردات برنج همچنان ۲۶ درصد است



این دوره هیچ وقت کمتر شده است. وزیر جهاد کشاورزی در مورد کاهش تعرفه واردات محصولات کشاورزی گفت: تعرفه واردات برنج به پنج درصد کاهش نیافته است و همچنان با عوارض ۲۶ درصدی انجام می‌شود. «محمود حجتی» دیروز در پاسخ به سوال نماینده مردم لنگرود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی افزود: یکی از دغدغه‌های اصلی مسوولان بخش کشاورزی، تولید پایدار و اقتصادی محصولات است تا بتواند بازار خود را داشته باشد. وی با بیان اینکه مانند محصولات روی دست کشاورز یکی از دغدغه‌های ماست، گفت: ممکن است اتفاقاتی در کشور رخ دهد که با بعضی از آنها موافق و با بعضی از آنها مخالف باشیم اما سیاست حمایت از کشاورزان را همواره دنبال کرده و می‌کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی در مورد تعرفه واردات برنج که مورد سوال نماینده لنگرود بود، ادامه داد: عده‌ای از همکاران دنبال این بودند که تعرفه واردات برنج پنج درصد شود و شاید این تعرفه ابلاغ هم شد اما همان زمان مخالفت کردیم و نگذاشتیم برنجی با تعرفه پنج درصد وارد کشور شود. حجتی تصریح کرد: برنج امروز با تعرفه ۲۶ درصد وارد کشور می‌شود و در

رییس بانک مرکزی اعلام کرد:

دوشنبه آینده سامانه نیما بطور رسمی افتتاح می‌شود

رییس بانک مرکزی اعلام کرد: سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) از سوم اردیبهشت ماه به حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری فعالیت رسمی خود را آغاز می‌کند. سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) با هدف تسهیل تامین ارز، ایجاد فضای امن برای خریداران و فروشندگان ارز و امکان ایجاد فضای رقابت صرافان برای تامین ارز متقاضیان کار از ۲۸ بهمن ماه پارسال فعالیت آزمایشی خود را آغاز کرده است. در این پیوند، ولی الله سیف روز چهارشنبه پس از جلسه ستاد اقتصادی دولت درباره ساماندهی بازار ارز در جمع خبرنگاران افزود: از زمان راه اندازی آزمایشی این سامانه تاکنون نشست‌های زیادی در بانک مرکزی با گروه‌های ذی‌نفعانی که در سامانه جدید حضور دارند، برگزار کرده ایم تا این افراد مسایلی و مشکلات خود برای ثبت سفارش را در مدلی که درحال اجراست، بیان کنند و ما نیز آن را لحاظ کنیم. وی در ادامه به جلسات ستاد

سختگوی نیروی انتظامی: شاهد آرامش نسبی در بازار ارز هستیم

دستگیری ۳۹ نفر از دلالات

۷۰ صرافی که مدارک آنها از طریق بانک مرکزی تأیید نگردیده بود، فرصت و اختار پلمب داده شد. وی افزود: ۳۹ نفر از دلالات و سوداگران بازار ارز شناسایی و دستگیر شدند، طبیعتاً چنین برخوردهای پلیسی مشمول کسانی می‌شود که خارج از ضوابط

نیز اتخاذ شده است، گفت: در این ارتباط یک قیمت توافقی برای برنج داخلی اعلام کردیم که اگر کسی محصول روی دستش مانده و نتوانسته آن را عرضه کند، ما آن را خریداری کنیم. وی خاطرنشان ساخت: در اغلب تعرفه‌ها، هم نرخ ارز آزاد شد و هم تعرفه‌ها افزایش یافت.

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه دیوار تعرفه تا حدی می‌تواند بالا برود، افزود: وقتی از حد مجاز بالا رفت تبدیل به قاچاق می‌شود. وی با بیان اینکه برخی از محصولات کشاورزی در زنجیره تولیدند، گفت: بخشی از این تولیدات در ارتباط با وزارت جهاد کشاورزی و بخشی به وزارت صنعت مربوط می‌شود.

وی توضیح داد: برای نمونه، نمی‌توان برای پنبه هر تعرفه‌ای که دلمان خواست قرار دهیم و قیمت گذاری کنیم چون توان با قاطعیت گفت که تمامی صادرکنندگان و واردکنندگان در روال طبیعی می‌توانند کار ثبت اطلاعات خود را انجام دهند و مشکلی وجود ندارند. وی اظهار داشت: روزهای آینده سامانه نیما که ورود اطلاعات در آن از قبل از نوروز آغاز شده بود، نهایی می‌شود و دو شبیه آینده بصورت کامل با دعوتی که از معاون اول رییس جمهوری انجام دادیم، بطور رسمی افتتاح می‌شود. وی اظهار کرد: دیگر اطلاعاتی که لازم است، از امروز تا روز دوشنبه اعمال و در سامانه وارد خواهد شد، ولی نکته مهم این است که وارد نکردن اطلاعات به سامانه به معنی ایراد در آن نیست و بصورت کامل انجام می‌شود. به گزارش



ایران، دولت از ۲۱ فروردین ماه یکسان سازی نرخ ارز را با اعلام قیمت هر دلار ۴۲۰۰ تومان کلید زد و در روزهای گذشته ضمن تهیه و تصویب دستورالعمل‌های تامین ارز مورد نیاز هموطنان در دولت، شیوه‌های تخصیص ارز نیز از سوی بانک مرکزی اعلام شده است. جلسات ستاد اقتصادی دولت به طور مرتب برای رصد اجرای این طرح و ساماندهی بازار ارز برگزار می‌شود.

بانک مرکزی فعالیت می‌کنند. سختگوی نیروی انتظامی ادامه داد: براساس اعلام بانک مرکزی؛ سازوکارهای لازم برای تأمین ارز متقاضیان در ۳۳ گروه مشخص شده است. سردار منتظرالمهدی خاطر نشان کرد: انشاء الله بانک مرکزی سازوکارهای لازم

سرمقاله

بی رسانه، بی توجه، بی ادعا

نیشه جمالی

تیم ملی فوتبال زنان ایران در اولین بازی دوستانه خود با تیم ملی اوکراین به پیروزی رسید. پیروزی که موج شادی را در شبکه‌های مجازی به همراه داشت. زنانی که به تماشای بازی رفته بودند از تجربیات خود نوشتند. از لحظات بازی زیبایی که دیده بودند. از گل‌های فرشته کریمی، فاطمه اعتدادی و دیگر بازیکنان تیم گفتند. عکس‌های شاد دختران فوتسالیست ایران در لباس‌های ورزشی در سایت‌ها و کانال‌های مختلف پخش شد. اما واکنش مسئولین و دولت "مردان" نسبت به پیروزی تیم فوتبال زنان ایران نه با تشویق که با تنبیه همراه بود. در اقدامی عجیب اعلام شد که بازی دوم تیم فوتبال زنان ایران با تیم ملی اوکراین بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود!

بسیاری اوقات پیش آمده که وقتی در شبکه‌های اجتماعی از لزوم حمایت از ورزش زنان و مسابقات آن‌ها حرف می‌زنیم با این سؤال، غالباً از سوی مردان مواجه می‌شویم که شما به‌عنوان افرادی که از ورزش زنان می‌نویسید و صحبت می‌کنید چه قدر به تماشای مسابقات آن‌ها می‌روید و چرا سکوهای تماشاچیان این بازی‌ها اغلب خالی از تماشاگر است؟ این مردان یا حتی برخی از زنان- در نبود رسانه‌های آزاد و محدودیت‌هایی که وجود دارد- ناخواسته وضعیت ورزش

زنان و مسابقاتشان را با ورزش مردان مقایسه می‌کنند. مسابقات مردانه‌ای که با استانداردهای داخلی سعی می‌شود در بهترین وضعیت ممکن برگزار شوند، مسابقاتی که بهترین روزهای هفته و ساعات روز برای برگزاری‌شان انتخاب می‌شود. بازی‌هایی که حداکثر تبلیغات ممکن را برای کشاندن تماشاچیان به ورزشگاه‌ها از طریق رسانه‌های ملی! همانند صدا و سیما دارند. قطعاً بسیاری نمی‌دانند اغلب مسابقات زنان در ساعات اولیه صبح برگزار می‌شوند، خبری از تبلیغ و تشویق زنان به دیدن این بازی‌ها نیست. پخش تلویزیونی مسابقات زنان تبدیل به رؤیایی غیرممکن شده است. خبرنگاران امکان پوشش خبری این مسابقات را با دوربین عکاسی ندارند.

از سویی دیگر زنان تماشاچی که با مشکلات بسیار، خود را برای تماشای بازی‌ها به ورزشگاه‌ها می‌رسانند با هزار محدودیت و ممنوعیت مواجه هستند. از تذکرات مداوم گشت ارشادی به زنان تماشاچی در شروع و حین بازی گرفته تا ممنوعیت بردن تلفن‌های همراه به درون سالن‌ها. زنان تماشاچی مجبورند گوشی‌های خود را تحویل بدهند و هنگام ورود و خروج از ورزشگاه در صف‌های طولی برای گرفتن وسایل خود بایستند. و در آخر اینکه امکان حضور زنان در ورزشگاه‌ها و تماشای مسابقات به هزار و یک اما و اگر بستگی دارد و در هر چشم به هم زدن تغییر می‌کند. شما به‌عنوان یک تماشاچی زن امروز حق تماشای یک بازی را در ورزشگاه دارید و فردای همان روز نه، همه‌چیز در ورزش زنان انگار به قضا و قدر و حال روحی مسئولین مربوطه برمی‌گردد.

واقعیت این است ورزش زنان علیرغم تمامی شعارهای حمایتی که در تریبون‌های رسمی و غیررسمی از آن می‌شنویم همچون رویدادی ممنوعه است که نباید از آن زیاد حرف زد. نباید بیش از متر و معیاری که تعیین شده است به آن توجه داشت و نباید موفقیت‌های زنان ورزشکار را در بوق و کرنا کرد.

گویی هرگونه توجه و حمایت و تبلیغ از ورزش زنان مساوی است با اعمال محدودیت و ممنوعیت بیشتر برای ورزشکاران زن و تماشاچیان که این روزها خود رسانه‌ای شده‌اند برای نوشتن، گفتن و به تصویر کشیدن ورزشکارانی که در ممنوعیت حضور دوربین‌ها افتخار می‌آفرینند و پیروزی‌های بی در پی خود را در سایه بی‌توجهی رسانه‌ها جشن می‌گیرند.

خبر

ممنوعیت استفاده از
پیام‌رسان‌های خارجی در
دستگاه‌های دولتی

رئیس مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری در بخشنامه ای به کلیه دستگاه های اجرایی، استفاده از پیام رسان های خارجی در تمامی نهادهای و موسسات دولتی و عمومی غیر دولتی را ممنوع اعلام کرده است. در متن بخشنامه رضا جواهری، آمده است: « به استناد بند ۷ مصوبه شورای عالی فضای مجازی با موضوع سیاست ها و اقدامات ساماندهی پیام رسان های اجتماعی، می بایست کلیه نهادهای و موسسات دولتی و عمومی غیر دولتی صورت رسمی از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام می شود انجام دهند.

بدیهی است هرگونه استفاده از پیام رسان های اجتماعی خارجی برای مکاتبات اداری و ارائه خدمات اداری کماکان ممنوع است.»

پیشینه تشکیل مرکز مدیریت راهبردی افتا به تدوین سند راهبردی افتا باز می‌گردد.

در سال ۱۳۸۲ شورای‌عالی افتا براساس ضرورت‌ها، توسط دولت وقت ایجاد و ملزم به تدوین این سند برای کشور شد. سند تدوین شده توسط شورای مذکور، در سال ۱۳۸۴ توسط هیات دولت به تصویب رسید و به دستگاه‌ها ابلاغ شد.

پس از تصویب و ابلاغ سند راهبردی افتا توسط هیات وزیران، مرکز مدیریت راهبردی افتا، به منظور برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت بر حسن اجرای دستورالعمل‌های ابلاغی در دستگاه‌های اجرایی و نیز به عنوان دبیرخانه سند در سال ۱۳۸۶ تشکیل شد.

سند راهبردی افتا که ماموریت اجرای آن توسط دولت‌های نهم، دهم و یازدهم به این مرکز محول شده است، در سال ۱۳۸۷ مورد بازنگری قرار گرفت.

موضوع مسئولیت مرکز در اجرای سند نیز توسط معاون اول رؤسای محترم جمهور در هر دوره، به منظور همکاری دستگاه‌های اجرایی به آن‌ها ابلاغ شد.